
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 4 del 15/02/2023  
  

Oggetto: DIVIETO DI INTRODUZIONE ALL'INTERNO DEL CORTEO DEI CARRI 
ALLEGORICI E DEI GRUPPI IN MASCHERA DI ALIMENTI E BEVANDE FORNITI IN 
CONTENITORI DI VETRO E/O LATTINE, NONCHÉ IL CONSUMO DI BEVANDE 
ALCOLICHE IN QUALSIASI CONTENITORE DURANTE LE MANIFESTAZIONI DEL 
CARNEVALE - 19 E 21 FEBBRAIO 2023. 

IL SINDACO

Con riferimento alle circolari Ministeriali in materia di ordine e sicurezza pubblica ultimamente 
richiamate dalla Prefettura di Messina,  n° 555/OP/0001991/2017 del 17 giugno 2017 del Capo 
della Polizia -Direttore Generale della Pubblica Sicurezza e n° 11001/1/110 -(10) del 18 luglio 2018 
del Ministero dell’Interno/Gabinetto del Ministero;

Preso atto della normativa vigente (D.A. n° 2134 del 31/10/2017 pubblicato il 17/11/2017, Accordo 
Conferenza Unificata Sato Regioni n° 91 del 5/8/2014);

Atteso quanto  disposto  con  nota  cat.A4  (116.1)/2023  da  parte  della  Questura  di  Messina 
Commissariato di P.S.  di Taormina Ordine e Sicurezza  Pubblica – U.I.G.O.S. notificata  in data 
odierna   al  comune di Taormina,  con cui è  stato prescritto  di  vietare  la  vendita  di  bevande in  
contenitori di vetro, lattine, nonchè di bevande alcoliche a partire dalle ore 15.00 dei giorni in cui  
sono previste manifestazioni con corteo di carri allegorici e gruppi mascherati e sino a conclusione 
del corteo;

Visto l’Ordinamento EE.LL.

ORDINA

Il divieto di introduzione all'interno del corteo di alimenti e bevande in contenitori di vetro/lattine, 
nonchè il consumo di bevande alcoliche a Taormina centro, Corso Umberto,  nelle giornate di 
domenica 19 e martedì 21  febbraio, dalle ore 15,00  e sino alla conclusione della sfilata del corteo 
dei carri allegorici.



Rendere nota la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune.

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine a cui la presente Ordinanza verrà trasmessa sono incaricati 
dell’esecuzione della stessa.

Avverso  la  presente  ordinanza  può essere  proposto  ricorso  nelle  forme e  nei  termini  di  legge,  
davanti al TAR di Catania  oppure davanti al presidente della Regione Siciliana.

DISPONE

di trasmettere la presente Ordinanza alla:

Prefettura Messina   - protocollo.prefme@pec.interno.it

Polizia Locale  Taormina

Carabinieri Taormina  -  tme26167@pec.carabinieri.it

Commissariato di Polizia di Stato Taormina – comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

Guardia di Finanza Taormina  -  me142.protocollo@gdf.it

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 


